
Einnahmen-Überschuss-Rechnung BürgerBegehren Klimaschutz e.V. 2024

Buchungen vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

-287.386,70 €
-10.429,93 €

-1.884,77 €
-1.751,79 €
-6.983,62 €

Agenturen, Grafiker*innen, Fotograf*innen, Institute, Druckkosten -5.504,46 €
Veranstaltungen -5.920,44 €
Rechtsberatung -1.432,98 €
Fundraisingkosten -2.072,80 €
Projektkosten "Klima trifft Kommune"* -29.894,73 €
Mitgliedsbeiträge (Klima-Allianz Deutschland e.V. und Fachverband Bürgerbeteiligung e.V.) -720,00 €

-177,84 €
Sonstige Ausgaben -738,76 €

Ausgaben 
ideeller Bereich -354.898,82 €

Zuwendungen aus Stiftungsfonds 144.000,00 €
255.419,20 €

29.886,91 €
Mitgliedsbeiträge 1.117,00 €
Erstattungen nach Krankschreibung/Erstattung Künstlersozialabgabe 2.582,14 €
Sonstige Einnahmen 27,93 €

Einnahmen 
ideeller Bereich 433.033,18 €

Einnahmen aus 
Zweckbetrieb Aufwandsentschädigung Mitmachaktion Potsdamer Umweltfest 200,00 € 200,00 €

Einnahmen 
gesamt 433.233,18 €
Bestand aus dem 
Vorjahr 40.848,86 €
Abschluss 2024 119.183,22 €

27.144,00 €
595,00 €
1.905,77 €
105,96 €
144,00 €

Spenden/ Förderbeiträge

Bankgebühren

Stiftungsförderungen

Weiterleitung Anteil Personalkostenförderung an Projektpartner Mehr Demoktratie e.V.
Online-Schulung Partizipationsmethoden
Reisekosten
Druckkosten Material
Teilnahmebeitrag Netzwerktreffen

*Die Projektkosten für das Projekt "Klima trifft Kommune" bestehen aus:

Personalkosten
Raummiete
Bürobedarf (Post, Telefon, Internet, Material, Druck, Anschaffungen)
Reisekosten
Homepage/Programme


